PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20.01.2011 № 36-адм
О прекращении права аренды земельного участка, преобразовании земельного участка и предоставлении в аренду земельных участков

На основании обращений МУП «Кощино» от 26.07.2010 № 108, ООО «Аграрная Смоленская Компания» от 05.08.2010, информационного сообщения в газете «Рабочий путь» от 17.12.2010 № 275, в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Прекратить муниципальному унитарному предприятию «Кощино» право аренды земельного участка категории земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 67:18:0050403:20  площадью 77845 м2, расположенного по адресу: Смоленская область, Смоленский район, Кощинское с.п., севернее деревни Кощино на расстоянии 500 м, предоставленное пунктом 4 постановления Администрации города Смоленска от 16.02.2010 № 247-адм        «О прекращении права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками и предоставлении в аренду земельных участков».

Договор аренды земельного участка от 18.03.2010 № 194/м подлежит сдаче в управление муниципального имущества и земельных отношений Администрации города Смоленска и расторжению.

2. Произвести раздел земельного участка категории земель сельскохозяйственного назначения площадью 77845 м2 с кадастровым номером 67:18:0050403:20, расположенного по адресу: Смоленская область, Смоленский район, Кощинское с.п., севернее деревни Кощино на расстоянии 500 м, находящегося в муниципальной собственности города Смоленска (свидетельство о государственной регистрации права от 22.09.2006 серия 67-АБ № 142758), под мехдвором  (мастерская  на  75 тракторов, гараж на 60 машин, мастерская на   20 тракторов,  здание  материально-технического склада,  бригадный дом, арочный склад).

3. При разделе вышеуказанного земельного участка образовать два земельных участка категории земель сельскохозяйственного назначения под мехдвором (мастерская на 75 тракторов, гараж на 60 машин, мастерская на     20 тракторов, здание материально-технического склада, бригадный дом, арочный склад): земельный участок № 1 площадью 77082 м2 с кадастровым номером 67:18:0050403:358 и земельный участок № 2 площадью 763 м2 с кадастровым номером 67:18:0050403:357.

4. Управлению муниципального имущества и земельных отношений Администрации города Смоленска (А.Е. Долгий) осуществить государственную регистрацию  права муниципальной собственности города Смоленска на образуемые земельные участки в соответствии с пунктом 3 настоящего постановления.

5. Предоставить из земель, отнесенных к категории земель сельскохозяйственного назначения, муниципальному унитарному предприятию «Кощино» в аренду земельный участок, находящийся в муниципальной собственности города Смоленска, с кадастровым номером 67:18:0050403:358 площадью      77082 м2, расположенный по адресу: Смоленская область, Смоленский район, Кощинское с.п., севернее деревни Кощино на расстоянии 500 м, под мехдвором (мастерская на 75 тракторов, гараж на 60 машин, мастерская на 20 тракторов, здание материально-технического склада, бригадный дом, арочный склад).

6. Предоставить из земель, отнесенных к категории земель сельскохозяйственного назначения, обществу с ограниченной ответственностью «Аграрная Смоленская Компания» в аренду земельный участок, находящийся в муниципальной собственности города Смоленска, с кадастровым номером 67:18:0050403:357 площадью 763 м2, расположенный по адресу: Смоленская область, Смоленский район, Кощинское с.п., севернее деревни Кощино на расстоянии 500 м, для установки модульного молочного завода.

7. Муниципальному унитарному предприятию «Кощино», обществу с ограниченной ответственностью «Аграрная Смоленская Компания» в управлении муниципального имущества и земельных отношений Администрации города Смоленска заключить договоры аренды находящихся в муниципальной собственности земельных участков согласно пунктам 5, 6 настоящего постановления.

8. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на сайте Администрации города Смоленска.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города – начальника управления муниципального имущества и земельных отношений Администрации города Смоленска – главного муниципального земельного инспектора Долгого А.Е.

Глава Администрации

города Смоленска

           К.Г. Лазарев